

Białe Błota, dnia 21.03.2022 r.

BRG.0012.4.4.2022

**Protokół z posiedzenia Komisji Gospodarki, Bezpieczeństwa, Rolnictwa i Środowiska,
z dnia 21.03.2022 r. od godz. 13:00 w Urzędzie Gminy Białe Błota, ul. Guliwera 4a.**

W posiedzeniu uczestniczyli: Przewodniczący Komisji Łukasz Wyszomirski, radna Ilona Nowakowska, radny Zbigniew Moroz, radny Piotr Mądrzyński, Wiceprzewodniczący Rady Gminy Henryk Sykut, radna Magdalena Sznajder, radna Katarzyna Tomicka

oraz Wójt Gminy Białe Błota Dariusz Fundator, Michał Szybel Zastępca Prezydenta Bydgoszczy, Klaudia Subutkiewicz Dyrektor Biura Zarządzania Gospodarką Odpadami Komunalnymi Urzędu Miasta Bydgoszczy, Daniel Kończak Kierownik Referatu Ochrony Środowiska, Beata Wilk Kierownik Referatu Gospodarki Przestrzennej i Nieruchomości, Wojciech Jarosiński Referat Zamówień Publicznych i Pozyskiwania Funduszy, Marzanna Kreja Redaktor naczelna czasopisma Białe Błota info.

Posiedzenie otworzył i prowadził przewodniczący Komisji Gospodarki, Bezpieczeństwa, Rolnictwa i Środowiska Łukasz Wyszomirski, który powitał wszystkich radnych oraz gości uczestniczących w posiedzeniu Komisji, odczytał informację o ochronie danych osobowych i przedstawił tematykę posiedzenia.

Tematyka:

1. Stan i problematyka rozbudowy sieci wodno-kanalizacyjnej.
2. Status wniosków o dofinansowanie oświetlenia z ZIT (oraz innych źródeł) oraz dofinansowania na budowę dróg gminnych.
3. Materiały na sesję.
4. Sprawy bieżące, wolne wnioski, pytania.

Przewodniczący Komisji oddał głos Kierownikowi Referatu Ochrony Środowiska Danielowi Kończakowi, który przedstawił Komisji projekt uchwały w sprawie przyjęcia rocznego programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Białe Błota, zaznaczając, jakie zmiany zostały wprowadzone. Przewodniczący Komisji zauważył, że jest problem zgłaszania sytuacji z udziałem zwierząt poza godzinami pracy urzędu.

Marzanna Kreja Redaktor naczelna czasopisma Białe Błota info odniosła się do słów Kierownika Referatu Ochrony Środowiska w kwestii przeprowadzonych konsultacji społecznych, ponieważ organizacja, którą reprezentuje - Stowarzyszenie Inicjatyw Lokalnych Parasolka, ma w celach

statutowych między innymi ochronę środowiska, zwierząt, przyrody. Kierownik Referatu Ochrony Środowiska powiedział, że program musi być uzgadniany z trzema organizacjami, zobowiązał się, że w przyszłym roku projekt będzie wysłany do konsultacji. Marzanna Kreja Redaktor naczelna czasopisma Białe Błota info zapytała, z czego wynika, że konsultacje mają być przeprowadzane z trzema organizacjami. Podobno w Urzędzie Gminy jest pracownik, który ma za zadanie zajmowanie się organizacjami pozarządowymi. Jeżeli takie uchwały dotyczą problemów, które są objęte celami statutowymi organizacji, to powinny być powiadomione. Przewodniczący Komisji Gospodarki, Bezpieczeństwa, Rolnictwa i Środowiska Łukasz Wyszomirski przyznał, że w gminie od lat jest problem ze współpracą z organizacjami pozarządowymi.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Białe Błota Henryk Sykut zadał pytanie odnośnie finansowania przedsięwzięcia. W roku 2019 na to samo zadanie Gmina podpisała umowę na kwotę 36 564,05 zł, w roku 2020 podpisano umowę na kwotę 42 972,12 zł. Na ten rok ta kwota wzrosła do 166 714,74 zł. Nastąpił wzrost o 400 proc., rok do poprzedniego roku. Kierownik Referatu Ochrony Środowiska Daniel Kończak odpowiedział, że zakres usług w żaden sposób nie uległ zmianie, diametralnie zwiększyła się liczba zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt, zwiększyła się liczba zgłoszeń z udziałem zwierząt. Co roku zgłasza się jeden oferent. Wiceprzewodniczący Rady Gminy Białe Błota Henryk Sykut poprosił o przedstawienie liczby zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt na przestrzeni lat 2019-2020.

Przewodniczący Komisji zarządził głosowanie.

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia rocznego programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Białe Błota

Głosy „za”: Zbigniew Moroz, Łukasz Wyszomirski

Głosy „wstrzymujące się”: Piotr Mądryński, Ilona Nowakowska

Przewodniczący Komisji oddał głos Michałowi Szyblowi Zastępcy Prezydenta Bydgoszczy, który przedstawił założenia projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego dotyczącego przekazania miastu Bydgoszcz zadania własnego gminy Białe Błota z zakresu utrzymania czystości i porządku w gminie, polegającego na zagospodarowaniu bioodpadów. Zastępca Prezydenta Bydgoszczy zauważył, że gmina Białe Błota nie ma zawartego z Bydgoszczą porozumienia na odpady zmieszane. Trzeba będzie osiągać bardzo wysokie wskaźniki recyklingu, tego, co finalnie uda się sprzedać i wprowadzić do obrotu gospodarczego i wykorzystać ponownie. Jest więcej odpadów niż instalacji, które są w stanie przetworzyć te odpady. Celem jest, aby w ciągu 5 lat być w stanie zagospodarować wszystkie odpady z terenu Metropolii Bydgoszcz. My, jako miasto działamy za pośrednictwem swojej spółki ProNatura, która posiada na dzisiaj spalarnie śmieci.

Zastępca Prezydenta Bydgoszczy szczegółowo przedstawił moce przerobowe instalacji MKUO ProNatura Sp. z o.o., ilość odpadów komunalnych zebranych z terenu Gminy Białe Błota,

porównanie tendencji zmian wielkości strumienia odpadów komunalnych z terenu Stowarzyszenia Metropolii Bydgoszcz w porównaniu z Województwem Kujawsko-Pomorskim w latach 2018-2020, analizę prawną planowanych rozwiązań oraz prognozowane ceny zaznaczając, że każda z gmin Metropolii Bydgoszcz będzie miała równą cenę na bramie. Ma to pomóc uzyskać wskaźniki recyklingu, zoptymalizować koszty, Bydgoszcz bierze na siebie kwestie spełnienia wszystkich norm środowiskowych, zagospodarowania takich odpadów z terenu gminy. Staramy się o dofinansowanie z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska do budowy biogazowni oraz przygotowujemy się do funduszy unijnych.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Białe Błota Henryk Sykut zwrócił się do mieszkańców w kwestii kompostowania, wspominając o odparowaniu wody, która znajduje się w odpadach zielonych. Wiceprzewodniczący Rady Gminy zgodził się, aby takie porozumienie w metropolii powstało, bo nie wyobraża sobie, aby każdy samorząd prowadził oddzielnie politykę, w tak trudnej gospodarce śmieciowej. Wiceprzewodniczący wyraził obawy, aby nie powtórzyła się sytuacja, jak przy gospodarce ściekami, gdzie praktycznie nie mamy nic do powiedzenia i płacimy pewne koszty, które nie powinniśmy płacić, jako gmina.

Radna Magdalena Sznajder zapytała o miejsce usytuowania biogazowni oraz jakie koszty gmina będzie musiała ponieść na samym starcie. Zastępca Prezydenta Bydgoszczy odpowiedział, że planowana lokalizacja to ul. Prądocińska przy drodze krajowej numer 10. Jeżeli chodzi o konstrukcję finansową, nie zakładamy współfinansowania inwestycji przez gminy, które są partnerem. Nasza spółka ProNatura ma za zadanie pozyskać dofinansowanie zewnętrzne. W zakresie samej inwestycji zakładamy finansowanie w pełni środkami zewnętrznymi, ewentualnie środkami kredytowanymi, preferencyjnej pożyczki z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska, kluczem dla nas są fundusze unijne. Na pytanie radnej Magdaleny Sznajder Zastępca Prezydenta odpowiedział, że opady będą przekształcane w gaz, na który będą poruszały się śmieciarki.

Przewodniczący Komisji Gospodarki, Bezpieczeństwa, Rolnictwa i Środowiska Łukasz Wyszomirski w nawiązaniu do wypowiedzi Zastępcy Prezydenta przypomniał, że 39,00 zł to była kwota, którą musieliśmy przyjąć, bo była tylko jedna oferta, ale jako Rada Gminy obniżyliśmy tę kwotę poprzez, dopłatę z budżetu gminy, co umożliwiła ustawa tak zwana śmieciowa i teraz mieszkańcy płacą 32,00 zł, a kompostujący bioodpady płacą 29,00 zł.

Odnosząc się do słów radnej Magdaleny Sznajder, Michał Sztybel Zastępca Prezydenta powiedział, że potencjalne przychody z biogazu będą wpływały na cenę na bramie, którą i tak płacimy równą. Dokładnie tak działa spalarnia.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Białe Błota Henryk Sykut zapytał Zastępcę Prezydenta, dlaczego ProNatura nie brała udziału w ogłoszonym przez Gminę Białe Błota przetargu na

gospodarkę śmieciową. Michał Sztybel przyznał, że przetargi są na odbiór i zagospodarowanie, ProNatura nie ma takich narzędzi, żeby złożyć kompleksową ofertę.

Radny Piotr Mądrzyński zapytał o odpad, który zostaje po przetworzeniu odpadów zielonych. Zastępca Prezydenta odpowiedział, że są to resztki, które można przerobić na przykład na nawóz.

Marzanna Kreja Redaktor naczelna czasopisma Białe Błota info powiedziała, że jej zdaniem kwota ulgi za kompostowanie jest zbyt niska i zaapelowała do Radnych o przygotowanie projektu uchwały, podając za przykład Osielsko, gdzie jest 6,00 zł ulgi. Redaktor naczelna zauważyła, że brakuje na stronie urzędu wyjaśnień, apeli w kwestii obniżenia liczby bioodpadów.

Przewodniczący Komisji Gospodarki, Bezpieczeństwa, Rolnictwa i Środowiska Łukasz Wyszomirski zapytał o treść porozumienia a Wiceprzewodniczący Rady Gminy Henryk Sykut o stanowisko kancelarii prawnej. Michał Sztybel odpowiedział, że taki sam tekst jest wysłany do wszystkich gmin Metropolii, przedstawiając intencje zapisów. Odpowiadając na dalsze pytania zaznaczył, że dzisiaj jest mowa o bio, ale w ciągu 5 lat jest cel zagospodarowania wszystkich odpadów.

Przewodniczący Komisji powitał dołączającego do obrad Przewodniczącego Rady Gminy Białe Błota Jacka Grzywacza, który zadał pytanie czy nie będzie takiego zagrożenia, że za chwilę się okaże, że koszty tak mocno wzrosły, że wszystkie inne gminy będą musiały dopłacać do tego interesu. Zastępca Prezydenta Bydgoszczy odpowiedział, że ta umowa gwarantuje równą cenę na bramie dla mieszkańców gminy Białe Błota, jak i dla mieszkańców Bydgoszczy.

Do obrad dołączył Wójt Gminy Białe Błota Dariusz Fundator, który potwierdził informację dotyczącą konsultacji prawnych, jeśli chodzi o treść zarówno porozumienia, jak i załączonej umowy.

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego dotyczącego przekazania miastu Bydgoszcz zadania własnego gminy Białe Błota z zakresu utrzymania czystości i porządku w gminie, polegającego na zagospodarowaniu bioodpadów.

Zastępca Prezydenta Bydgoszczy

Głosy „za”: Piotr Mądrzyński, Zbigniew Moroz, Ilona Nowakowska, Łukasz Wyszomirski

Ad. 1

Prezes Zakładu Wodociągów i Usług Komunalnych Sp. z o.o. Grażyna Mączko przedstawiła stan i problematykę rozbudowy sieci wodno-kanalizacyjnej, wyjaśniając, że ubiegłym tygodniu podpisany został aneks o modernizację i rozbudowę stacji, czekamy jeszcze na aneks związany z sieciami. Jeżeli chodzi o stan zaawansowania to jest bardzo zadawalający. Prezes wskazała na problemy ze stacją, wykonawcy deklarują dotrzymanie terminu umownego i stacja ma być wykonana do 31 listopada br. Prezes przypomniała, że w 2019 roku spółka wykonała dwa otwory studzienne z własnych środków, za 300 000,00 zł i te otwory w tej chwili będą uzbrojone

w studnię, trwa procedura przetargowa na wybór wykonawcy. Prezes ZWiUK poruszała także kwestię pompowni strefowej w Łochowie, na koniec poinformowała radnych, że w ubiegłym roku, jeżeli chodzi o sieci rozdzielcze, to ponad 5 km sieci zostało wykonanych.

Radny Piotr Mądrzyński zapytał, o jakość wody. Prezes Zakładu Wodociągów i Usług Komunalnych Sp. z o.o. Grażyna Mączko odpowiedziała, że jakość wody w Łochowie jest bardzo dobra. Przewodniczący Komisji zapytał o twardość wody, poprosił, aby przy kolejnej analizie wykazać takie dane. Prezes wyjaśniła, że trwa rozbudowa stacji, dlatego zwiększamy filtry, żeby woda wolniej przechodziła przez te filtry, zużycie i zapotrzebowanie wody jest większe, musimy szybciej tę wodę uzdatniać, a nie mamy, czym.

Przewodniczący Rady Gminy Białe Błota Jacek Grzywacz zauważył, że mieszkańcy Lisiego Ogona skarżą się na bardzo zakamienioną wodę.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Białe Błota Henryk Sykut zapytał o kwestię zakupu wody z Bydgoszczy, jak to odbija się na wynikach spółki za rok 2021. Prezes spółki odpowiedziała, że za rok 2020 lub 2019 to było 250 000,00 zł. Wszystko zależy, od tego, czy jest rok deszczowy, czy nie. Cena wody bydgoskiej to netto 4,77 zł, brutto to wychodzi ponad 5,00 zł za m³. Spółka powinna odzyskać od gminy kwotę, którą płaci ponad taryfę, która obowiązuje w gminie.

Przewodniczący Komisji Gospodarki, Bezpieczeństwa, Rolnictwa i Środowiska Łukasz Wyszomirski zapytał Prezes Grażynę Mączko czy zwracając się do gminy o dofinansowanie, w tak zwanych aportach umieszcza stratę. Prezes odpowiedziała, że nie.

Radny Piotr Mądrzyński zapytał ile kilometrów wodociągów zostało zrobione w zeszłym roku. Prezes odpowiedział, że ponad 5 km, z tego 1/3 wykonywały firmy zewnętrzne. Radny poinformował, że jedna z firm, która robiła wodociąg nie ma uregulowanych kosztów.

Marzanna Kreja Redaktor naczelna czasopisma Białe Błota info wróciła do sytuacji, kiedy został złożony przez Panią Prezes wniosek o zmianę taryfy za wodę i odbiór ścieków. Redaktor naczelna zapytała, w jakiej kwocie, od 2021 roku, zostały spłacone odsetki od tych pożyczek. Prezes ZWiUK odpowiedziała, że odsetki wynoszą 2% od ogólnej kwoty z Narodowego Funduszu, to jest w granicach 20 milionów złotych i każda spłata odsetek następuje po każdej transzy, którą Narodowy Fundusz przekaże. W Narodowym Funduszu leżą wnioski, aneksy nie są podpisane, musimy płacić wykonawcą za faktury, to jest w granicach miliona złotych. Do tej pory nie zostały zapłacone żadne odsetki, dopiero jak będzie pierwsza transza pieniędzy z Narodowego Funduszu przerzucona do wykonawców, to wówczas zostaną zapłacone odsetki. Prezes podkreśliła, że zmiana taryfy była wymogiem Narodowego Funduszu a aneks, który został podpisany na rozbudowę stacji również wymaga złożenia wniosku o nową taryfę.

Przewodniczący Komisji Gospodarki, Bezpieczeństwa, Rolnictwa i Środowiska Łukasz Wyszomirski podziękował Prezes Zakładu Wodociągów i Usług Komunalnych Sp. z o.o. Grażynie Mączko za udział w Komisji, poinformował, że zostanie omówiony kolejny temat a następnie, na Komisji Rewizyjnej zostaną omówione materiały na sesję.

Ad. 2

Wojciech Jarosiński z Referatu Zamówień Publicznych i Pozyskiwania Funduszy poinformował radnych, że w kwestii modernizacji oświetlenia publicznego na terenie gminy Białe Błota, jesteśmy na etapie oczekiwania podpisanego aneksu przez Urząd Marszałkowski w Toruniu. Urząd Marszałkowski nie ma ram czasowych i może dość długo procedować aneks. Jeżeli chodzi o inwestycje drogowe, to z konkursu ogłaszanego przez Urząd Wojewódzki w 2021 roku w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg złożyliśmy 5 wniosków na dofinansowanie inwestycji: budowa drogi gminnej ul. Ptasiej, ul. Duńskiej w Białych Błotach, ul. Gościnniej w Łochowie, ul. Kolibra w Murowańcu oraz ul. Jedlinowej w Łochowie. Z tych wniosków na liście podstawowej jest przebudowa drogi gminnej ul. Gościnniej w Łochowie i na ten wniosek mamy zagwarantowane 784 885,00 zł, jest to 50% kosztów kwalifikowanych. Pozostałe drogi zostały przerzucone na listę rezerwową.

Radna Magdalena Sznajder zapytała, od czego zależy, że dana droga jest zgłoszona do dofinansowania. Wojciech Jarosiński odpowiedział, że podstawą jest posiadanie dokumentacji projektowej z aktualnym kosztorysem oraz wszystkie pozwolenia. Radna zauważyła, że nie widzi wniosków z części gminy. Przewodniczący Komisji powiedział, że od początku kadencji zgłaszamy prośbę o to, żeby konsultować z Radą Gminy składane wnioski. Wojciech Jarosiński powiedział, że na miejsce w pozycji rankingowej ma wpływ także wysokość ceny z kosztorysu. Referat Zamówień Publicznych i Pozyskiwania Funduszy występuje do Referatu Inwestycji, natomiast akceptacja następuje przez kierownictwo. Radna Ilona Nowakowska zapytała o termin zgłaszania do urzędu na przyszły rok, żeby starać się o dofinansowania. Wojciech Jarosiński odpowiedział, że nie ma stałej daty. Radna Magdalena Sznajder zapytała czy już wiadomo, jakie będą ulice zgłoszone do dofinansowania na rok 2023, na co pracownik Referatu Zamówień Publicznych i Pozyskiwania Funduszy odpowiedział, że nie ma takiej listy.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Białe Błota Henryk Sykut zapytał odnośnie wielkości inwestycji czy szacowanych środków na daną inwestycję, jej długości podając za przykład ul. Ptasią w Murowańcu. Wojciech Jarosiński odpowiedział, że koszty całkowite, zakładane do wniosku to było 4 300 000,00 zł, zwracając uwagę, że wpływ ma ilość kolizji np. energetyka, wodociągi, oraz materiały. Przy ocenie wniosków będzie się liczyło ilość dróg, długość, lokalizacja np. wszelkiego rodzaju budynki użyteczności publicznej.

Wójt Gminy Białe Błota Dariusz Fundator odniósł się do kwestii dokonywania wyborów, jeśli chodzi o kierowanie wniosków na budowę dróg z dofinansowaniem, mówiąc, że opieraliśmy się wyłącznie na bazie danych projektów, które mieliśmy do dyspozycji oraz kryteriami, które są przy każdym rozdaniu konkursowym opracowywane przez Wojewodę. Analizy dokonują pracownicy, którzy, na co dzień zajmują się prowadzeniem i przygotowaniem inwestycji i sugerują władzom gminy, czyli bezpośrednio wójtowi dokonanie takiego wyboru i zgłoszenia pod kątem inwestycyjnym. Te projekty, które były ważne i były możliwe do zgłoszenia, zostały zgłoszone, a to, że były to projekty z jednej miejscowości, wynikało tylko i wyłącznie z tego powodu, że innych wniosków nie było.

Radna Ilona Nowakowska zapytała o ul. Kalinową z Lipnik. Radna Magdalena Sznajder zapytała o możliwości spotkania z Komisją Gospodarki i z gronem radnych, aby omówić ulice, które są wybierane. Wójt w odpowiedzi podkreślił, jakie kryteria są brane pod uwagę przy dokonywanych wyborów. Przede wszystkim są to kryteria merytoryczne, które dokonujemy w zakresie oceny punktacji konkursowej, jeśli chodzi o składane wnioski i tutaj dokonanie oceny, które z tych projektów mogą uzyskać, najwyższą punktację jest dla nas priorytetem.

Przewodniczący Komisji Gospodarki, Bezpieczeństwa, Rolnictwa i Środowiska Łukasz Wyszomirski zamykając temat, przypomniał, że padło stwierdzenie, że zależy, kto, przy jakiej ulicy mieszka. Przewodniczący zauważył, że planowanie jest słabe, mamy wszystkie inwestycje skupione w okolicach Murowańca i Łochowa a reszta to jest biała plama. Należałoby wrócić do dyskusji na temat, kto głośniej krzyczy, ten lepiej dostaje, bo wtedy ta sprawiedliwość chyba byłaby większa.

Przewodniczący Komisji zarządził 5 minut przerwy i zapowiedział, że w panelu końcowym Komisji Rewizyjnej odbędzie się wspólne omówienie uchwał przygotowanych na sesję.

Ad. 3

Głos zabrała Kierownik Referatu Gospodarki Przestrzennej i Nieruchomości Beata Wilk przedstawiając projekty uchwał przygotowane przez referat.

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości gruntowej (RGPiN.0006.7.2022).

Projekt dotyczy działki o nr 30/10 w miejscowości Murowaniec, która stanowi ul. Nad Potokiem, w roku 2013 została nadana kategoria drogi publicznej dla tej działki, zgodnie z przepisami ustawy o drogach publicznych nieruchomości, które są drogami kategorii publicznej muszą stanowić własność gminy.

Głosy „za”: Piotr Mądrzyński, Zbigniew Moroz, Ilona Nowakowska, Łukasz Wyszomirski

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości gruntowych (RGPiN.0006.8.2022).

Projekt dotyczy działek o numerach 123/13 126/14 i 126/15 położonych w obrębie ewidencyjnym Zielonka i to są działki stanowiące ul. Bazyliową. W planie miejscowym zgodnie z zapisami jest to działka dotycząca terenu komunikacji publicznej, stąd musimy uregulować stan prawny, czyli podobnie jak w poprzednim przypadku, jest to projekt uchwały z prośbą o regulację stanu prawnego dla tych nieruchomości.

Radna Magdalena Sznajder poruszyła problem sprzedaży działek bez dostępu dojazdu.

Głosy „za”: Piotr Mądrzyński, Zbigniew Moroz, Ilona Nowakowska, Łukasz Wyszomirski

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości w drodze przetargu ograniczonego (RGPiN.0006.9.2022).

Projekt dotyczy nieruchomości 84/23 położonej w Łochowicach. Celem uchwały jest poprawa warunków i uporządkowania tego obszaru.

Głosy „za”: Piotr Mądrzyński, Zbigniew Moroz, Ilona Nowakowska, Łukasz Wyszomirski

Projekt uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości Ciele (RGPiN.0006.10.2022)

Kierownik Referatu Beata Wilk wyjaśniła, że na nadanie nazwy ulicy Wakacyjnej nie było zgody, jest porozumienie o docelowej nazwie, pasującej do tego obszaru ul. Rzeczna, jest zgoda wszystkich właścicieli i współwłaścicieli tych nieruchomości. Rada Sołecka wyraziła milczącą zgodę. Radna Magdalena Sznajder potwierdziła, że nazwa pasuje do pozostałych okolicznych ulic.

Głosy „za”: Piotr Mądrzyński, Zbigniew Moroz, Ilona Nowakowska, Łukasz Wyszomirski

Projekt uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości Zielonka (RGPiN.0006.11.2022).

Kierownik Referatu Gospodarki Przestrzennej i Nieruchomości Beata Wilk wyjaśniła, że projekt dotyczy działki o numerze 84/3, proponowana nazwa to ulica Seledynkowa, droga łączy ul. Szpakową w Zielonce a Wspólną w Cielu. Działka jest własnością gminy, natomiast jest tam takie poszerzenie, które typowane było pod poszerzenie drogi, mamy zgodę współwłaścicieli na nazwę tej ulicy, na razie nie jesteśmy zainteresowani przejmowaniem tego obszaru. Rada Sołecka wyraziła milczącą zgodę.

Przewodniczący Komisji Gospodarki, Bezpieczeństwa, Rolnictwa i Środowiska Łukasz Wyszomirski wyraził swoją wątpliwość, co do nazwy ulicy. Radna Magdalena Sznajder zauważyła, że w okolicy są ulice o „ptasich” nazwach np. Szpakowa, Sójki, Sikorki.

Kierownik Referatu Gospodarki Przestrzennej i Nieruchomości Beata Wilk powiedziała, że jeżeli radni mają wątpliwości to referat zwróci się do Sołtysa o przedyskutowanie innej nazwy. Radna Magdalena Sznajder poprosiła o sprawdzenie tej drogi, ponieważ jej zdaniem ta droga jest nieprzejezdna. Po chwili dyskusji ustalono, że Kierownik Referatu Gospodarki Przestrzennej i Nieruchomości wprowadzi zmianę nazwy ulicy w formie autopoprawki.

Głosy „za”: Ilona Nowakowska, Łukasz Wyszomirski

Głosy „wstrzymujące się”: Piotr Mądrzyński, Zbigniew Moroz

Projekt uchwały w sprawie ekwiwalentu dla strażaków ratowników OSP biorących udział w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu.

Głos zabrała Sekretarz Gminy Ewa Galicka, która wyjaśniła, że uchwała wynika ze zmiany przepisów, która miała miejsce pod koniec zeszłego roku, która nałożyła na gminy obowiązek podjęcia na nowo uchwał w zakresie ustalenia ekwiwalentów i zasad ich przyznawania, zmienił się sposób naliczania. Po spotkaniach z przedstawicielami OSP ustalono kwotę 25,00 zł.

Głosy „za”: Piotr Mądrzyński, Zbigniew Moroz, Ilona Nowakowska, Łukasz Wyszomirski

Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planów prac Komisji Stałych Rady Gminy Białe Błota.

Po przeanalizowaniu terminów posiedzeń Przewodniczący Komisji Gospodarki, Bezpieczeństwa, Rolnictwa i Środowiska Łukasz Wyszomirski zarządził głosowanie.

Głosy „za”: Piotr Mądrzyński, Zbigniew Moroz

Głosy „przeciw”: Łukasz Wyszomirski

Głosy „wstrzymujące się”: Ilona Nowakowska,

Radny Piotr Mądrzyński zgłosił prośbę by Komisja Gospodarki, Bezpieczeństwa, Rolnictwa i Środowiska rozpoczęła się o późniejszej godzinie, minimum 14:00 lub 15:00.

W nawiązaniu do zmiany godziny rozpoczęcia Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia, Pomocy Społecznej i Sportu głos zabrała Marzanna Kreja Redaktor naczelna czasopisma Białe Błota info, która powiedziała, że tego typu działanie Przewodniczącej Komisji jest bezprawnym złamaniem szeregu przepisów, mieszkańcy również mają prawo uczestniczyć, zgodnie ze statutem, jeżeli takie zmiany są, to trzeba powiadomić. Nie może dochodzić do takiego bezprawia. Z punktu widzenia publiczności, mieszkańców i zagwarantowania konstytucyjnej zasady jawności, te wszystkie zasady zostały pogwałcone w dniu dzisiejszym. Wracając do tej tematyki śmieciowej, Marzanna Kreja Redaktor naczelna czasopisma Białe Błota info, powiedziała, że radni powinni zachęcić mieszkańców do kompostowania, Rada Gminy ma inicjatywę uchwałodawczą i jeżeli słyszymy dzisiaj, że tyle bioodpadów ma Gmina Białe Błota, to już jest czas najwyższy, żeby zainteresować się tym tematem. Marzanna Kreja Redaktor naczelna czasopisma Białe Błota info poruszyła również temat czipowania i kontroli nad ilością śmieci odbieranych od mieszkańców. Redaktor naczelna czasopisma Białe Błota info w kwestii uchodźców zauważyła, że w gminie nic się nie możemy dowiedzieć, bo wchodząc na stronę urzędu to jedynie takie informacje, które komuś tam pasują albo służą promocji określonych osób. Jako Prezes Stowarzyszenia Inicjatyw Lokalnych Parasolka, przypomniała, że na Komisji w dn. 3 marca złożyła ofertę udzielania pomocy prawnej uchodźcom. Stowarzyszenie ma specjalistów psychologów, psychoterapeutów, lekarzy, administratywistów i pracowników szeroko pojętej pomocy społecznej. Mimo tego, że wniosek dotyczył wójta i prośby o jakieś pomieszczenie, żeby można było pomagać, nie doczekaliśmy się właściwie żadnej reakcji.

Marzanna Kreja Redaktor naczelna czasopisma Białe Błota info podjęła również temat godzin pracy urzędu, zniesienia obostrzeń, pracy urzędu w trybie epidemii i konieczności umawiania się mieszkańców.

Radny Piotr Mądrzyński zapytał czy proponowane porady prawne dla Ukraińców byłyby darmowe czy odpłatne. Marzanna Kreja Redaktor naczelna czasopisma Białe Błota info odpowiedziała, że Stowarzyszenie nie udziela odpłatnego poradnictwa, na pytanie czy porady odbywają się w języku polskim, redaktor naczelna odpowiedziała, że większość zna język rosyjski, ale mamy również deklarację od osób, które są tłumaczami. Marzanna Kreja Redaktor

naczelna czasopisma Białe Błota info poinformowała, że złożyła do Wójta pismo w sprawie organizacji bezpłatnych konsultacji.

Radna Magdalena Sznajder, powiedziała, że nie powinno być żadnych podziałów, z tego, co zaobserwowaliśmy zarówno przy przygotowywaniu pomocy darów dla mieszkańców Ukrainy, jak i na przykład świadczenia takich usług, które zostały zaproponowane widać, że nadal są te podziały. Radna podziękowała mieszkańcom, którzy wspierają akcje pomocy dla Ukrainy.

Marzanna Kreja Redaktor naczelna czasopisma Białe Błota info powiedziała, że odzew przedsiębiorców i osób, które są w jakiś sposób zaangażowane jest niesamowity i na dzień dzisiejszy wiemy, że uda nam się przeprowadzić kilka imprez integracyjnych dla tych uchodźców, dla dzieci i młodzieży. Redaktor naczelna zaznaczyła, że oprócz wyżywienia czy słodczy, czy ubrań potrzebna jest pomoc i dziwi się, że Wójt takiej pomocy udzielić im nie chce, bo jeżeli ma możliwość skorzystania z całkowicie bezpłatnej pomocy, a nie ma żadnej reakcji, nie ma żadnych działań no to należy to tak czytać, że uważa, że jest dosyć zrobione dla uchodźców.

Radna Anna Banaszek podziękowała za zaangażowanie w pomoc Ukrainie, wyraziła ubolewanie, że nie odbyła się Komisja Oświaty, Kultury, Zdrowia, Pomocy Społecznej i Sportu, zwracała uwagę, żeby ograniczyć spotkania, aby dzieci były w swoich pokojach jak są chore, od dwóch tygodni panuje rotawirus. Komisja, która dzisiaj się nie odbyła, a mogłaby wiele wnieść, dzisiaj tym powinna się zająć. Przychodnie nie są w stanie tych wszystkich ludzi przyjąć, są skargi mieszkańców, że przyjmujemy uchodźców i pomijamy naszych pacjentów. Przewodniczący Komisji Gospodarki, Bezpieczeństwa, Rolnictwa i Środowiska Łukasz Wyszomirski powiedział, aby radna ten problem poruszyła na sesji.

Radna Magdalena Sznajder zadała pytanie Kierownikowi Centrum Obsługi Edukacji i Sportu w kwestii oklejania przystanków autobusowych reklamami. Patrycjusz Migawa odpowiedział, że z tego, co wie, plakaty na przystankach autobusów, mogą być oklejane za zgodą administratora, czyli zarządcy tych przystanków. Radna Sznajder powiedziała, że przystanki w Cielu są systematycznie oklejane plakatami z GCK, Jest taka sytuacja, że koło przystanku stoi słup ogłoszeniowy, dlatego na tym słupie to nie wisi lub jest miejsce do wywieszania ogłoszeń w gablotach. Kierownikowi Centrum Obsługi Edukacji i Sportu odpowiedział, że wyjaśni tę kwestię, na których przystankach, czy są to przystanki będące w zarządzie COEiS czy są to przystanki w zarządzie Referatu Dróg.

Przewodniczący Komisji Gospodarki, Bezpieczeństwa, Rolnictwa i Środowiska Łukasz Wyszomirski zapytał o przystanek przy ul. Orzechowej i Borowikowej, mieszkańcy zgłaszali, że przystanek jest zdemolowany i proszą o jego naprawienie.

Patrycjusz Migawa Kierownik Centrum Obsługi Edukacji i Sportu przedstawił radnym projekt uchwały w sprawie utworzenia innej lokalizacji prowadzenia zajęć podporządkowanej organizacyjnie Szkole Podstawowej im. Mariana Rejewskiego w Białych Błotach. Uchwała została skierowana do Kuratora Oświaty, aby na nią zaopiniował. Kierownik wyjaśnił, żaden sposób w języku polskim czy angielskim. Kierownik omówił kolejny projekt uchwały zgłoszony przez

Centrum Obsługi Edukacji i Sportu: w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Białe Błota, w roku szkolnym 2021/2022. Ceny paliwa w ciągu dwóch miesięcy uległy drastycznej podwyżce, gmina ma obowiązek zwracać realne koszty ponoszone przez rodziców, którzy we własnym zakresie dowożą uczniów niepełnosprawnych. Patrycjusz Migawa poinformował radnych, że będzie chciał na sesję wprowadzić uchwałę dotyczącą pomocy obywatelom Ukrainy. Będziemy chcieli zaproponować takie kwestie, jak na przykład zwolnienie dzieci ukraińskich z opłaty za przedszkole, debatujemy jeszcze nad zwolnieniem z kosztów wyżywienia i zapewnieniem wyżywienia na koszt gminy. Odpowiadając na pytanie radnej Magdaleny Sznajder Patrycjusz Migawa powiedział, że zostało zmienione rozporządzenie dotyczące szczegółowej organizacji publicznych szkół i placówek i limit dzieci w oddziale przedszkolnym został zwiększony do 28, te 3 dodatkowe osoby mogą być tylko dziećmi ukraińskimi, które przybyły na teren Polski po 24 lutego. Mamy w tym momencie w Gminie Białe Błota 22 oddziały przedszkolne, więc moglibyśmy przyjąć 66 dodatkowych uczniów w oddziałach przedszkolnych. Okres zwolnienia z płatności będzie obowiązywał do końca roku szkolnego, czyli do 31 sierpnia. Radna Magdalena Sznajder zapytała, czy gmina otrzymała wsparcie rządowe dla dzieci, które będą uczęszczały do szkoły na zakup książek, plecaków, kredek. Patrycjusz Migawa odpowiedział, że o żadnym takim wsparciu rządowym nie słyszał, co do dodatkowych środków przeznaczonych na zadania oświatowe dla obywateli Ukrainy, to zgodnie z zapisami ustawowymi wysokość subwencji rezerwy oświatowej może zostać zwiększona. W tym momencie nikt nie wie, czy to środki będą i w jakiej ilości. Kierownik zaznaczył, że wszystkie dzieci zostały wyposażone w podstawowe przedmioty, nawet plecaki.

Na tym zakończono posiedzenie Komisji.

Protokół na podstawie nagrania sporządziła: Katarzyna Lutkowska

Przewodniczący Komisji
Łukasz Wyszomirski